j SOBRAL

et PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 920,63
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 47,47
Depésito: 0,00
IOF: 17,87
IRRF: 6,13
Receita Total: 18.444,10
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA junho/2022 05/09/2022 6.006,10
POLO AGUA agosto/2022 05/09/2022 3.253,63
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 12/09/2022 1.200,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 21/09/2022 127,34
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 09/09/2022 3.634,84
POLO SERVICO DE LIMPEZAE  |setembro/2022 14/09/2022 2.980,00
CONSERVACAO
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 49,00
17.250,91
Saldo: 1.193,19
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8.SOBRAI.

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N°® Processo : Data Abertura:
P219288/2022 04/10/2022 - 09:51

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observacao:
PMDE SETEMBRO 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

p SME/CJ 04/10/2022 -09:51 Antonio Felix Moura Junior




y""* ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I

E=Imaii s et -_'-."|;l;',r.".-.".':-':-_' Eredy. sobrol CE. 0
CNPJ: 34,194 ¢ NN11-3 i ¢

Oficio N2 090/2022 Sobral - CE, 10 de outubro de 2022.

De: Conselho Escolar da Associacdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de SETEMBRO/2022, com repasse mensal no valor de RS

17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente
CARLOS AEG USTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES
llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND i

8SOBRAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, FRANCISCO
HELDER DO NASCIMENTO CRUZ e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A SETEMBRO/2022, sendo utilizado o valor de RS 17.250,91 (dezessete mil
duzentos e cinquenta reais e noventa e um centavos), que sdo de parecer favoravel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de outubro de 2022.

ROBERTA DOMINGOS Mm Oon’umﬂ}]@’)

RG 2007077043-8 ASSINATURA

; i il
FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTO CRUZ @MMM .
RG 2003031055198 ASSINATURA

LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA
RG 20070937197 ASSINATURA

o gngfg Radtide S
residente do Conselho Escolar e —

CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA o
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03/10/22, 10:07

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

Conta: 0554 | 003 | O00OS198-2
Data: 03/10/2022 - 10:06

Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mow, Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 oooooo SALDO DIA
02/09/2022 000341 CRED TED
02/09/2022 990001 APL AUTOM
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 200206 CHEQUE PAG
05/09/2022 900208 CHEQUE PAG
05/09/2022 727220 RESG AUTOM
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 Daoooo SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 900207 CHEG COMP
12/09/2022 727220 RESG AUTOM
12/09/2022 oooooo SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDO DIA
14/09/2022 000000 SALDOD DIA
15/09/2022 900227 CHEQ COMP
15/09/2022 F27220 RESG AUTOM
15/08/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 000000 SALDO DIA
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 900226 CHEQ COMP
21/09/2022 900228 CHEQ COMP
21/09/2022 727220 RESG AUTOM
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDOD DIA

-
hitps:ffinternetbanking. caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periodo. processa?hdnDatalnicie=01/08/2022&hdnDataFinal=

Inte Rn-et__BAnking___ CA-IXA

Valor

0,00

17.500,00 C

17.500,00 D

6.006,10 D

3.253,63 D

5.259,73C

1.200,00 D

1.200,00 C

2.980,00 D

2.980,00 C

3.634,84D

127,34 D "f

RSSOCIAGAD Df AABMETTT

3.762,18

1
\

s 028 Ao 13 P S

Saldo

0,00

0,00 C
17.500,00 C
0,00 C
o,00C
6.006,10 D
9.259,73 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
1.200,00 D
o,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
2.980,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

o,00cC

TN 3.634,84 D

3}52.13 D
00 C

,00 C
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03/10622, 10:07

23/09/2022 000000 SALDO DIA
26/09/2022 0ooooo MANUT CTA
26/09/2022 727220 RESG AUTOM
26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 oooooo SALDO DIA
28/09/2022 000000 SALDO DIA
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: OBOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2497
Ouvidoria: 0BOO 725 7474

Alé CAIXA: DBDO 104 O 104

Inte Rn-et___BAnking__ CA-IXA

49,00 D

49,00 C

{

' BSSOOMGRD L PAIS MES™ 3 D
ELLRAEDGAR LD

0,00 C
49,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C
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04/10/22, 09:14 CAIXA - Extrato de Fundos
Extrato Fundo de Investimento

CAIXA Lol

da Agéncia |mw |Ommalu missdo
OBRAL, CE 0554 5823 04/10/2022

unda MNPJ do Fundo fcio das Alividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-48 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota ern: 30/09/2022
L os8161 JL__740m I 8,8899 I 1,880892 Il 1,898122 |
Administradora
E‘.’" . Endamm NP, da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra D4 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
IMame PF/CNP Conta Comente sfAno [Folha
ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.996/0001-35 003.00005188-2 08/2022 01/01
nalise do Perfif do lnvestidor Dala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histarico Valor em RS Qide de Cotas
Salldn Anterior 920,63C 489, 465861
Aplicacies 17.500,00C 9.296,016692
Resgates 17.250,91D 8.156, 863997
Rendimento Bruto no Més 47 47C
IRRF 6,130
10F 17.870
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.183,18C 628,618556
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legisiacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qtde de Cotss
02 /09 APLICACAD 17.500,00C 8.296,016692
s /09 RESGATE 9,259,730 4.919.463373
IRRF 2,050
IOF 3,250
12/09 RESGATE 1.200,00D 637,075386
IRRF 0,180
IOF 1,72D
15708 RESGATE 2.980,000 1.581,099998
IRRF 1,020
IOF 5,790
21/09 RESGATE 3.762.18D 1.993,301734
IRRF 2,820
1OF 7.050
26709 RESGATE 49,000 25,923504
IRRF 0,050
IOF 0,06D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
27,36 6,13
Informagdes ao Cotisia
Acesse o sile da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundes da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores ds. - .
Fraticadass pelo mercado. Com oz E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opples de - )
investimento ao alcance de suss mAos, de acordoc com seu perfil. l‘.’:-sv"'ﬂ;iﬁt-' — .
3 a ; | ] SO t, 7 ERTR 5D
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal S rAEGAR P
Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou at ua.i'zze LM AR P S
sey endereco de e-mail, I. TR LT 4
Servigo de Atendimento ao Cotista k
Payne 2O #
ISAC: para Correspondéncia:
ll!lill 726 0101 | Caixa Postal ?2524 Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 -

0800 725 7474 | https:/iwww1, v;amaanv briatendimentofielefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br |

about:blank
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S22z e
,...m..:::'..,‘u.'.'ﬂ,.,.mu. SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07 817.778/0001-37

CONTA - DE COMSLMA BF 2rils LESCOTO F SERVIrnE

|

P.I.S ESCOLA DE TENPO INT EDGAR [INWico
RUA B.D.C.. 1., NOVA CAlcARA
CID DR JOSE EUCL [DES Cer: 62800166
SOERAL-CE
Classe AE: Ta Quantidade de Economias Agente
PEM 5] Pup | e W[W liﬂ!’ Bo
lseameze [0 A8 gfalacio] Localzacao Ota Leit. Ant. [ Datp Lot Abal
[ OHDOT CONStM TCTImMeS kUIIEUmL':I':
Leitura anterior: 6781 ez Fat, Cinamo  Neowr,
Leitura atual: 7er: @5/2022 235 @
gi’::mga ez B4/2022 245 ]
’ - @L1/2e22 87 @
12/2021 231 a
FPARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: [, T.A. Data: @l/@1/2822
Paramgtror  Cor =4 Clos  Twbider  Fluw Coli, Totals
Fadran ate lS K B2 %5 ate Sl an ST ate Loml  Buson:e
bk idos 15.@ 7.15 ¥ 0.66 9.77 @.9
:,:dl :'wj:-ac, LRV ILUSTE THRITES "IF. '.ll]m- lH}
1 AGUA 3,533,080
2 ESGOTO 2.473 .10

Multo: 2,80 (purcan.t:} Valor:8,00 Juros dicrios: @,62 (porcento)

BTN TTotaa Pagar: “6.006,10

COMUNICADO

E g: %":ﬂ Eﬁ@;‘:
N o denaﬂ-l;r oe despesad

o OF vass 16 QBCAIOTHOLE )
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34,104,996 )
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SOBRAL B Pk A Sevsa
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGoTo LYer:ao: 1.5.7.2
Sano "o ey

Eardin tuptinoma-de dgres o Eagos oe Seleai SDBHN.-CE-CEP:BE.D“-E]U ?m.s
CNPJ: 07 817778000137 Fes Fatirananta
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 18/ 2027

P.M.S ESCOLA DE TEMPO INT EDGAR LINARES

RUA 5.D.0.. 1. NOVA CAlcARA
CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 62083188
SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bewdwcid | Comcl | b | Ppics

PBM @ PUB | 200 @0 |200 |ePOL oovazz

Hidrémetro de Instalagdo | Localizagiio [Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
Cliceeleis | 21/01/2e19 0000270825 | 15/07/2027 | :6/08/2022

DADOS CONSUMO LT1M0S CONSUMOS
Leitura anterior: 7234 MesFat, Commuma  Doory,
Leitura atual: 7418 ersezz 151 ]
Cpnll.:lm: 176 06/2022 3@z @
Dias: 32 @5/2022 235 @
ooionl e o LEITURA NORMAL 04/2022 245 @

i @3s2e22 209 8
Q2/2022 .1 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: el/@l/2@22
Paramptros  Cor FH Clore  Turbidezr Flugr Calt, Totals

Padrag ate I5UF 60295 a8 st ST ate [LSmel  Auspn
(bt 1dos 15.9 7.15 4.8 2.66 a.77 2.9

SERVICOS E TARIFAS

Cod. Descrica B8 Valor (B8
1 AGUA 1.913,9
2 ESGOTO 1.339,73

Multa: 2,8@ (porcento) Valor:8,00 Jures dicrios: @,€3 (porcento)

e Sfggn [T Paser 3 053 63

COMUNICADO
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Comp. Bonco Agéncie € Comin u Sire  Choquen® u | B
018 104 0554 5 03005192 AAA 900208 #’3 253 63%# |
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i de Seupea
SOBRAL 'ASSOC rmsé%c—m

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 z:d .184,996/0001-35 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE oesoe 08/2019
CONFECGAO: 0622 e, Qo Suoe.

BHAGHASIC0Y DLESN20858 BRN300NSASSR 0

JJ 055400384468-5

Pago com os Recursos do PMDE
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001694
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
| ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dala de Geraglo | 12/09/2022 Competéncia SET/2022 N® da NFS-¢ Substituida | o
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
S -
Endereco |AVN B, 651 - COHAB |
CPFICNP)  |21,535 796/000157 | Insc.Municipal 14591 IUF | ce ] Insc. Estadua | 0
Cidade|sOBRAL | c.£.P[62050820 | Comp]

| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Soclal | ASSOCIAGAO DE PAISE MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR E-mail

Enderago RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAICARA 62031343 SOBRAL-CE

CPFICNPJ 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal i} Insc. Estadual Telefane
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM DESCRICAC DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT TOTAL
1 LGE#C‘-.‘.D DE MACLUINA COPIADORA RICOM 3510 MENSAL. 1,00 1.200,00 1.200,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
140171401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO ciIvIiL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS | 0,00 f COFINS ] 0,00 [ INSS ] 0,00 [ CSsLL f 0,00 I IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 1.200,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.200,00
(-] Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugio Permitida em lel 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributacao {-) Desconlo Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Outras Retencées 0,00 Cédigo de Validaggo/Link {X) Aliguota do IS5 3,0000 %
(-) 155 Retido 0,00 xcgdadsnu 1SS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 1.200,00 hitp:/iwww.sobral ce.gov brf (=) Valor do 188 36,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 12/09/22 11:15 . , _ Hora da emissdo: 111547
P@m 03 Recursos do FMDE "MMMEEME;E.E‘;[“
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de RS: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REAIS ) referente 4 NOTA FISCAL DE N° 1694 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 72 DE 4,:&,#5;-51_ __DE2022.

ANATANA AGUIAR

Lot

M27.535.796/00061-571
A.DEAGL'AR £0YSA ZIREL! - ME
Av. B (C4COHAB 1), N° 651
Cohab Il - EZP: 62.050-820
LsoBraL - CE. i

/
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006359

DADOS Do CONTRIBUINTE ou RESPONSAVEL

Inscrigaa Contribuinte / MNome
62097 . A DE AGUIAR sousa EIRELI - Mg
Endareco Documeanta
AVENHJAB.EET C.N.P.J.: 21.535.?56!0001—57
COHAB 1| SOBRAL-CE CEP: 62050-829
No. Requarimenig Natureza juridica
000D0ﬂ6359f2022 Fessoa Juridics

CERTIDAO

Certificamns Para os devidas fins, gue revende os registros dos cadastros da divida atiya € de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - gta 3 Presente data - ndc existirem &m nome do(a)
Tequerente, nenhuma Pendéncia relativa a5 tributeos municipais,

A Secretaria da Qrgamento & Financas ge reserva o direita de inscreve: e cobrar sz dividasg Jue
Posteriormente venham a ser apurados. parg Censtar, faj lavrada a Presente Certidan.

A aceitacio desta certidic ests cendiciconada 5 verificacio de Sua autenticidade ha internet, pos
feguinte endereco; hctp:ffsurvlcaa.5peedgav.:om.hr

SDBRALLCE, 22 DE AGOSTO DE 2029

Esta certidaa & valida por Dag dias conlados da data de emissin
VALIDA ATE: 1g/1 112022
COD. VALIDACAO 0000006350

: £5 06
/ RO DE MEET_R:.S

f 7 Mg das Anaznha, o &
!
\

T 34,154,996 4
st e

Pagnan?



Zal.

¥
|

GOVERNO DO
ESTADO DOcC
Procuradoﬁa Geral do Estado

Certidso Negativa de Débitos Estaduais
202221801949

Inscricio Estaduai:

#**tt*** t*t#t**t*t**t*itt*‘t*t*i!****i*****#t*

€ direito, que revendo gg registros deg Cadastro de
tes da Fazendg Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)

réquerente acima ldentlﬁcadu{a] até a presente data e horério, e, Para constar, foj emitida

A dutenticidade deste documentg devers ser Comprovada via Internet, No endereco

CACADLE PAIS MES 775 DA
.‘ “'““-’E‘;}E._gmwl
Do tgamErivnngg i
y o 34,194,996 ?
i EanThe .

Pégna o° Jé__’f"



Nome: AN TONIA DE AGUIAR SOusa
CNPJ; 21.535.?9010001-5?

1. constam débitos administrados Pela Secretaria da Receitg Federal dg Brasil (RFB) com
exigibilidade Suspensa nos termos do art 151 da Lej o0 5.172, de 25 de Outubro de 19g4 .
Cddigo Tributério Naciong| (CTN), oy objsto de decisso judicial que determing sSua
desmnaidara;:aa Para fins de Certificacdo dg fegularidade fiscal, oy ainda nég Vencidos: g

2 néo constam inscrices em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Pmcwadnﬁa-sarai da Fazendg
Naciona| (PGFN).

A aceitacsp desta certidso estg Candicionadg & verificacso de sug autenticidade ng intemet, nos
éndersgos <http:/frfb.gov_br> ou -fhttp:!ﬁaww.pgm,gov.br:.

Certiddo emitigg gratuitamente com bage Na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 13:13:37 do dia 1200712022 <hora e dats ge Brasilig=.

Valida atg 28/12/2022.
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Ualidade: 25!09f2ﬁ22 (cento e Oitentg) dias, Contados (5 datg
de sua €Xpedicsig,

Certifica-se Jue JHTTDHIA DE AGUIAR S0Usa I_'HATRIS E FILIIISJ,
inscritofa} o CNPJ sop O n° 21.535.?96!D0&1—5?, Nio CONSTA comg

Certidéﬁ emitids com bage Nos artg, 642-a o 883-A da Cansolidaqéo
das Leijg do Trabalho, acrescentados Pelas 1gig ng.,” 12.440X2ﬂll o
13.467!201?, € no Atg 01/2022 da CGIT, de 21 de janeirg de 2022

Os dados COnstanteg destga Certidéo 530 de responsabilidade dos

Trabalho, Comisszg de Conciliagao Prévia oy demais titules que, por
disposigao legal, Contiver forga €Xecutiva,

L7 e s, o8,
Ry,

\ SOt s
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" Consulta Regularidade do Empregador

[ o ]
CAIXA |

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57
Razdo Social:a pe AGUIAR SOUSA EIRELT ME

EIIdEI'!'QO: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO { SOBRAL /
CE/ 62010-015

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuictes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Ualidade:lﬁfﬁﬂi2022 a 14/09/2022

Certificacdo Nidmero: 2022081 603275457522786

Informac&o obtida em 02/09/2022 15:31:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
Condicionada g3 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ASSOGACKI‘.‘.! DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR UHHARES QUE
ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um Iado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA

£3COLA EDGAR LINHARES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 34.194. 996/0001-35, com sedena END RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede .

na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termu Aditivo, para A
todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas: : :

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem pnr finalidade a locacdo de duas impressoras copiadnra 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Adn:wo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrngandn—se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023. o

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de RS: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente Justlﬁcadas para
ambas as partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢des do contrato ﬂnglnénn que n:ﬁe tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 {duas) vias
de :gua} teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

o

# o T %
S 1 ¥ L

RS e, g ;
SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022.

T2 Avalomn & A Seuen, Cads AvauS Rl e Seune

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATAN]

i
TESTEMUNHAS | | e oA e RE5 N

S Ria 9ty )

ALEE peS Saytas chw;ua
e5@.511. 21322
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COTACAD ELETRONICA: 202220374 - PROCFSS0 N~ 2099732022
ORGAD PROMOTOR: PMS - ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA - CNPJ: 34,194.996/0001-35
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 656022022

FORNECEDOR: |OTACILIO FEREIRA DA SILVA NETO 07I8TTATAIG CNPYCPE: |46.277 864/0001-56

ENDERECO: Rua Mauro Maia, n 400 - Aredas [, Iguam - CE, 63.508-270 FONEFAX:

ATALAG e DESCRICAQ DO ITEM o™ | Nrakio|  TOTAL
stacen A r:-:J »:: Pli‘rt:cm]t_:%m: ETIV ng mavaﬁn EM AR CONDICIONADO - Obe: LIMPEZA S 26.00K 30,00
— ) n: E:;ET;?E g;;nlizma E PREWTA EM AR CONDICTONADO - Obs: 15 il PR s
Ao ] ”Err:ﬂ}:g :3 :}gﬁnmwa tﬁ&\rﬁﬂ'fw.ﬁ EM AR CONDICIONADO - O, 4 pre, 100,000 400,00
PRESETEN c%tnpmc;r? cﬂunr—_ﬂmw. E anl:mrrrw. M N:R C[EN_BH.‘IMM::U- Olrs: LIMPEZA A o000 90,00
669660 : ﬁ:&ﬂgg;ﬁ%ﬂ:;ﬁ PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO - Obs: 3 100 100,000 300,00
wuess | & Lm mile ;cm _1». PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO - Obs: 3 = — J——

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 2.880,00

Dotagdo Orgamentdria:  ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESC EDGAR LINHARES

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIFACAD DESTA COTACAD,

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA Data de emissdo: 06092022

Creston de Compras ¥ [cavimbo o assinatura)

Keny Wesley Leandro da Ponte ’]{\y LLLV LJ,N_‘L, J\h k:)fh

AVISD IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N* 20220009, )
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, FEPF_CIFIC!\I:CFF_E. PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Ubservagies:

PARA USO DO FORNECEDOR

CTACILIO PEREIRA DA SILVA NETD 07187787316 DATA: S |

DE ACORDOD COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

OTACILIO PEREIRA DA SILVA NET)  Asiemto de borms tpial o OTACLIO PEREIA
FACO-ME CIENTE DESTA ORDFM DF COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA THETIEI I EaTTOADO0TSE O AT NTHETEI Arraai

Thasbas JTH00 08 Vi 40 3T Sl il

{carimbo & assinatra )

(1BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COTAGAOQ,

g

¢ ASSOCACAD DL PMS METT™ 7 DA
ESCOLL BDGAR LMY

0 T gag bnenha, S
£ U2 4,154 9% 3
rogatebbigrhe o f
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 0000000031
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL-SEFAM SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geracdo | 08/09/2022 Competéncia SET/2022 N® da NFS-& Substiluida i
N® do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316
Nome Fantasia | OTN PRODUCOES LOCUCOES E SERVICOS
Endereco [RUA MAURO MAIA, 400 - AREIAS Il
CPFICNPJ |46.277.864/0001-56 | Insc Municipall 6551766 {ue | ce | insc. Estadual | 70605190

Cidade]|GUATU | c.£.p63.508-27 Comp|casa [Telefone |85 o 8196 1223
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail

Endereco RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62.031-343 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 34,194 996/0001-35 Insc, Municipal 0 Insc. Estadual Telefone | (B8) 9200-1208
DESCRIGAD DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 LIMPEZA E HIGIENIZACAD AR CONDICIONADO 1,00 80,00 80,00
2 RECARGA DE GAS AR CONDICIONADD 15,00 120,00 1.800,00
3 HIGIENIZACAD PISO E TETO AR CONDICIONADO 4,00 100,00 400,00
4 | LIMPEZA E HIGIENIZAGAD AR CONDICIONADO 24BTUS 1,00 90,00 80,00
5 | HIGIEENIZACAO PISO E TETO 24 BTUS 3,00 100,00 300,00
§ | CONTACTORES 20 AMPERES 3,00 100,00 300,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 / 432230200 - Instalagio & manuiengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de venilagio e refrigeracio

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corns | 000 mss | 000| csu | 000 wee | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 2.980,00 Natureza da Operagio Valor dos Servicos 2.980,00

(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugiio Permitida em lei 0,00
{-) Descanto condicionada 0.00 Regime Especial de Tributagiio () Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 o-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retenges 0,00 Codigo de Validagao/Link {X) Aliquota do IS5 0,0000 %
(=) ISS Retido 0,00 ilyfgchrt ISS & Reter { ¥5im (X} Nao
(=) Valor Liquido 2.960,00 hitp:/figuatu.ce.gov.br (=) Valor do ISS i
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)

Imprassa em: D3/09/22 D8:43 Hora da emissao: 084300~
K
F&g&m WRWWPHDE Atesto o recabimento & confierdincia dofs) matenais ou senagols) ¥/ SIC0ACAODE PAKS MESTREE DA
m LU o0, M) [ Sewols) ; EeamaAL:
Q 4 Tog b &
- ). 34.1%4,9% :
Nore 39 dEnacor de despesas NOME DO SERVI A v -t

Cagoou FL;W&"-QE_H*I'WI.?;G EMDW Cargo ou Funglo: S SMarase: RG99 H4o
37

$743 ”F#ﬁ



RECIBO DE PAGAMENTO

R$:2980,00
RECEBI(EMOS) DE: PMS - ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA
A IMPOTANCIA DE: DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
REFERENTE A NF N2 00031

DADOS BANCARIOS
BANCO-BRADESCO
AG: 5302
CC:13454-6

OTACILIO PEREIRA DA SILVA  Agsinado de forma digital por

NETO OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO

07187787316:4627786400015 07187787316:46277864000156

6 Dados: 2022.09.08 15:09:56 -03'00'
RESPONSAVEL

LY | Sbembao | 7022

Aﬁ-r'.‘u:m [ PAISTEST 2o DA
EANOLABDGAR LIk

Pagocom os R
0 05 Recursos do PMDE Alesto o recebimento e conferéncia dofs) materizs cu snieed:) { 2 hayeas, 5

l‘fﬁ . L2 0 Material is) [ Serviro fs) ; r ) 34,154, 99
‘3: = ’ \ aeran ™ il
00 Shdenador de despesas '
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6 bradesco

Depagito Conts Corranto

Rancy : 237 hge ; b

e o GENCTE: (MGR Mo IS
Data: 16 :(m; 000, Hoiin: 10:23 N I'!":"‘:nr'l:i J?E‘i“
Valor: 2,930, 00 i il
Favoreoidn:

:a.tm; 237
Qencia: 5300 ALTPT pRsR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL - SEFAM

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

N° 0000001107

Razdo Social

OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00006551766 C.N.B.J.: 46277864000156 AREIAS I

Localizado RUA MAURO MAIA, 400 - CASA - IGUATU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
83704 - OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316
Endereco Documento
RUA MAURO MAIA, 400 CASA C.N.P.J.: 46.277.864/0001-56
AREIAS Il IGUATU-CE CEP: 63508270
Mo. Requerimenlo Natureza juridica
0000001107 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscricdo Mobilidria acima especificada, e constatou-se ndo haver pendéncia ou divida
vinculada a Empresa acima.

A Secretdria de Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente
venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacic de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco:

IGUATU-CE, 08 DE AGOSTO DE 2022

Esta certid3o ¢ vilida par 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 05/11/2022

COD. VALIDAGCAO 0000001107

ASSOCIACAD DE PAIS WES™ (L3 DA
ESCOLAEDGAR LB -
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Impresso por  Em Para validar esza ceriddo acesse o sile hitp/iguatu.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202219838794

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO D;(A} REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070605190

[|CNP] / CPF:
[146277864000156

RAZAO SOCIAL:
OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/07/2022 AS 11:30:01
VALIDA ATE 18/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316
CNPJ: 46.277.864/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:09 do dia 05/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/11/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 85A0.FBOE.S8EB.BCCA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ASSOCMCAD DE PAIS MEE™ 3 0M
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHOD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.277.864/0001-56

Certiddo n®: 16014698/2022

Expedicdo: 19/05/2022, as 14:07:25

Validade: 15/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque OTACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 46.277.864/0001-56, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto is obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciiarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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ESCOLAEDGAR LI~
2 g g Resgontas, 7 50 p
'l 34.194.99¢ «]
e -

ool 1% 4 1 Pasp -0 Q V;



05/09/2022 14:45

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

A1 A ECOMNOMICA F ECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 46.277.864/0001-56
Razao Social:0TACILIO PEREIRA DA SILVA NETO 07187787316
Enderego: R MAURO MAIA 400 / AREIAS 11 / IGUATU / CE / 63508-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082802423549982800
Informacdo obtida em 05/09/2022 14:45:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ASSOCWCAQ O PAIS MEST-C3 DA
ESCOLA EDGARLING ©

hittps:ffconsulta-crf caixa.gov briconsultacrifpages/consultaEmpregador.jsf
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EXTRATO DO CONTRATO N 0010/2022 - ET1 EDGAR LINHARES
LIMA - PROCESSO N° P2099732022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Associagio de Pais ¢ Mestres da Escola Edgar Linhares, inscrita no
CNPJ n® 34.194.996/0001-35. CONTRATADA: Empresa OTACILIO
PEREIRADASILVANETO - ME, mnscritano ONPJ n° 46 277 864 000156,
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, nciso I, da Lei no 8.66693_ 3 Cotagido Eletronica o
202220374 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente  de
transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdo de
cmpresa para prestagio de Servigos de Tercerros Manutengio ¢ Conservagio
de Maquinas ¢ Equipamentos, Servigo de Manutengio Corretiva ¢
Preventiva em Ar Condicionado para atender as necessidades da ET1 Edgar
Linhares, pagos com os recursos do PMDE. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 2.980.00 (dois mil.
novecentos ¢ oitenta reais), a ser pago com recursos da ET1 Edgar Linhares,
conforme conta bancana abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554
Operagio: 003: Conta: $198-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigencia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada ¢
fiscalizada pela Sra. Fernanda Viewra de Sousa. Supervisora de Servigo,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecidonoart. 67, da Lei Federal n®8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 02 de
sctembro de 2022, DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Otacthio Pereira da Silva Neto- Contratada.

ASSOCWGAD DE PAIS WEST 23 DA
ESCOLAEDGARLIF ~

o e hoarangs o' B
FJ; 34,754,959 I
JKeran ke T {

s

. P;'u':n_é"" Py



—

e "
o
2. 11s0 ,ﬂﬁﬁtg,

§z ;
g3 ﬂm—w i L,

0000°0

LI'ER

EE9T'Y

LT'EN

EESL'Y

no'0E

AW YHEIZAITO 30 IWETHTIND NOSTE

TN TV SNV 0C X WNev "IV §NIVN YV
20 3SVE ¥ OAISIAY 'ONATIdRAI TOL YIS

0o00'o

os'sty

£E06'T

ps'cer

EEDE'T

000t

AW-1'T3H1E 13dVd 00 OTd0dWE

Eauu._...,_.v.-._. u........".._..
X[JU0j BNV INVHD 0'06 OHNL INVOIHEN OF¥OuNN OLnaBud
00 OVIVILELINAG WOD WANYTYANI "MOTOONI Hp4s] vivd '¥100 -

0000°0

0D'SZE

BO0s't

D0'CEE

D00E"1

00'0ST

FAW-1T381E T3dVd O OTHOdWE

BT e T A WETY LA

X1J180] AMRN-YINYHD 0°06 OHNL “HOOYZINONDDT DO18 WO!
OHENL % A'd 30 3S¥E ¥ OAISIAY ‘VILLSY1d WIDYTVEWE ‘OLVNYSILHY
7 SOOIYAL ‘VOIWVHED “13dvd Wi 0SN 'vainbI'1 'VONVHE V102 - §

% 00'0

ooon'o

no'zr

0008'E

o'y

No0e'z

no'st

AWTTEHIE TadVd 00 OTHOdNE

TP erA, GpIe ] -OEIeils

sdpposa eamp-3aval
0°05 ¥XIVD “LLNYIIHEYA 00 ¥VOHYI ‘0LNa0Yd 00 O¥DVDIALINGD
WO WIDYTVEWE 00V TINDIN "13dvd YVHYd "9 N '00V 'SdI1D - 4

% DD'0

0000

DE'EY

ooetr'es

0ot

TW-11T1381F T3dVd 00 OTHOdWE

IOp0ah DpeeJac] -0 -
sdipao0a teoae =AY AINI
0001 VXIVD “ILNVIIHE YA 00 VOHYI '01N00Hd 00 OVIVIIALLNA

% 00'D

oono‘o

Z1'6L

S56E'D

TreL

956E'0

TW-1T3MIE 13dVd O DIHOdWE

WOD WIDVTVENT “T3dVd Yivd ‘0/T «N ‘00¥TINDIN '00Y 84110 - 4
Opatilian OpEIe|ag] -OpJeni]S

dwa wep-yHI0d 01 O5TINAY ‘SYSHAAIC

STHOD TWH0ST WAKOD ‘WD 99X0S STOSNIWIA ‘YNITOLHYD - 3

D00a‘D

on'ost

nostn

no'nsy

0osk'D

no'o0ont

FW-1TIHIE TAdVd 00 OHOdNE

0Py EIR| o | JOEFET]S
doy (e p-IaVAING 01 WADYTVEWT 'SYayHy
STHOD ‘OOLISYTd OENLOINAISONNL W3 VHIASE "LLNYIIHEY
00 VIHVIN OdH0D ON DOVAYVED "WIN 071 ALNIANYOVNIXOHY
W S'0ET 0DLLSY 1d OHNL W3 VOUVD FLNTHYdSNYY
OOLLEYTd TYTHALYIN OdH0D ‘WNIH Y.LHDST ‘VOIdVHDOHTAST VIANY) -

nonon'o

0L'901

£901°

0901

L901°0

00'0ont

TW-1T341E T13dVd 00 DIM0dWE

R TTR R ] T T e

ol EMEW-IAVAING 0T WIDVIVANT "'VHITLINOd OdIL “YONYHE
¥OD 'S1dV 1V V.LIHDST HVOvdY 'XE1V1 HVOvdY 30 YHOVEHOH - §

0000°0

FE'SEl

LODG'E

LO06'E

n0'0g

IW-TTIHIE TadVd 00 DIHOdWE

b LR PRI -
U0 EMEW-IYAING 0'T ¥XIVD ‘0DONYHE
OHaVOD VHYd ‘OvVEOYd OHNYWY.L 'ODLLSY 1d 30 HOOYIVdY - 7
ST

oRePSsEaRld 0 !

xape EMEW-SIAVAIND 021 YXIVD TINYIHEY

od YOUVI ‘0LNa0YEd 00 OVIVIHLINGA] WEDVTVEWE "TW 02 SOOSVH
'SYSYIAIN STHOD ‘OONVHEE OHAYNAD 'VaInDIT "TI0NId YHYd ¥INLL "1

63T

"OuoD) Ew],

SAJUn ) JOEA

TUDNT RN

aopaduay

wan] op egosaq

epezifeuld  :YDINOQHLATE OYHVIOD VA OYOVNLIS
OYHVLOD AA OYSNTINOD 3d ORQLYTH

SOS[NAR SUN|

VIATT STHVHNIT HvOad H0SSTI0Hd 113 - SIWd “HOLOWOHd OYDHO
ZT0ZSH0102d N 0SSTD0¥d - S0SS1/ZZOZVIINQULATI OYOV.LOD

[edImy BIMB)RI] *

[0S



/

U Zo
iy "

v o L Rl

g
Paan. f"fﬂ%/

ESCUABDGAR LB .

-3 dabAparnhgg, r* 5
L B

ASSCCICAO CE PAIS MEST 506

% 000

0000'o

FAR 4

0200°1

A /A

0L00°T

0o'¥E

AW-1TINIE 13dVd 00 OTHO4WA

R e ORLTITIN 0BT O05vHd VO T WDV
‘OIIXOL OVN "VNOY 30 ISVE V '0DNVEE 0UINDIT ‘OALLIHEOD - £

% 000

a00o'n

BE'BIS

EEELT

BE'BIS

EEEL'T

00'00E

AW-T13413 T3dVd 00 OTHOdWAE

PN, DRFEPE] Al (OF P ....
veadjod eep-AaYaIN
0T OSTAAY ‘VAOVIIHLLSY 1d "VYSNAdSNS "0010ME 00LLSY 1d 4O
3 SYILLSY1d SYHIALINC 'WNUALINI A1LHYd VN SVOLLSY 1d SVH IS
‘WINDPT X 098 "O0EE OO Y ZIMOWEYIN OV.LEHY D 'DAINDYY YHYd :E..E ¥

% BL'ST

000S'ZE

oo'ozl

0000'y

O0SLy

00'0E

AW VEITFAITOD 30 IWHFHTIND NOSOE

Oaolan OPEIE[Ja(] DE) 15
DOV MEW-IAVAING n_ EH_ |

VXIVD 'TINVYOMEY] 04 YOUVIW '0LN00Ed 00 OVOYIELLNGAL WO
WADYTVEWNT ‘DLET 'OOVZINVATYD ‘HOOVAdWYHED VHVd OdIWNVHSD - 1T

% 00°0

0000°0

0E'BE1

0069'T

OE'BE1

00697

00'nd

AW VHIIAITO 30 IWHIHTIND NOSOl

TOPAIUSA DPEIR| (] DEIen|o
HYD0[ -EUEW-FAYTINN 00007
YXIVD ‘AINVIIHEYd 00 YOV 'QLNA0Hd 00 OVDVYIIHLINAGL WO/
WHOY TVEWE ‘992 'OOVZINVA YD "HOOVIdWVED VHVI OdINVHED - 07

% 00°0

0000'0

a:80'0F

60'0F

BLB0'0F

YHIIHEd ANYTTd VIV

0PN OPETR|Da(] J0gaemiy
jangm
OBS (BRI YHTI04 0001 TLOOV WD 89 X WD L6 ,.__.Emn_m.s_ “TId¥d - 61

OPESSEIRS JOEENIY
anbod § [EMEN-FAVAINN 005 3LOJVd '0IHOTOD .Ku._.{d. D.___.n_.__._,m_ m_

% D00

0000'0

£9'9TP

L99T°F

L99ly

L9591y

oo'not

HA YHIFAITO 30 IWHIHTIND NOSa3

W EF T B
T3dl _wyﬂzu.m_q{ﬂ“_.z
0T WADVIVENT ‘HALLITO 'V A'S 30 VH104 _mob_b{.z_on.mﬂ m......U—.H..n._____. L

[2q EEN-TAVAING 0T WIDYTYENE ‘W T VENSSEASE "WO09X0r
'SVOVIMYA STHOD ‘0817 "VAT 30 ¥YH104 'SOALLYVHODAA ﬂuﬂﬂﬁ.{ m

% 00D

(00a'o

crie

LOTR'S

S7'iH

L9TRS

on'st

VHITHEd INVITE YTV

IDPa3Uas OpEIE]E HTL

MHE FUEW-FOVOIND 01 WADVIVEWE WD 0T -/+ 'XONI 00V ____.ﬂ"_...u.mw._, m

% L9'T

D000'sT

no'ses

D0S6'T

00’006

0000'E

00'D0%

AW YHITAITO 30 IWHIHTIND NOSAT

IO PR L, CFREE TR el (] -

NAdMAN ERN-30VAINDG 0T OSINAY .z.{u_.___ y
OV 50NAIsTy WIS "TIAVIWHOJIANT U113 30 ¥VINOd SYAYIHY
STHOD "TINVIIHEYL 04 VIUVI Od¥0D ON OQYAYHED "WD 01 0103
OLNAWHINDD “THAYOFHH YOI "OONVHE OHUVAD VHVd T33N1d - ¥

o00o'n

EB'OFY

EEGD'vF

EEBD'FH

0o'nl

W YHIFAITO 30 IWHIHTIND NOSA3

JOPIIUDA DPRIE|IG(] -OFFEMIg
MHE ee-A0Y O
0T VXIVD "AINYDIMEYA 00 ¥YOUYIN 3 O.LNC0Hd OO O¥WIVIIHLLNAC
HWOD WASY TVENT =WHDSL TAdVd SWH'104 09 Y ddWNYY
YHV YINININ 3AVAIDVAYD ‘VOLLYISOWLT T YHOLNId ‘YOVZILYAS0
YVHNSSAAST WIWT '001TV.LINW 00V 30 ¥d¥HD mUn?.mL Etm.u m I

se>0] ‘EOEN-3QVQ
0°1 YXIYD “1LNYDINEYA 00 VDNV '0LNA0Yd OO OVOVOIIHLINAG
WO WIDYTVEWE TW/DSE 1adVd 30 SYH104 SE HVEdIWVED Vi vd
YWINIW 30VQAIIVAVD ‘01T ‘00V 30 VAVHD MOQVIdWVHD - 21

% 00°0

oonn‘n

£9'997

EEFE'ET

L9'09F

EEEE'ET

ooz

% 00N

£EST'F

LE'EH

£E9l'Y

on'oe

AW VHIIATTO 30 FWEIHTIND NOSTT

JOPIISA OPEIEfag] - T
SYHET13AY Barep-a0vd
0'7 0108 "YAOYWOD OdLL ‘W 05 X WIN 9E ‘'VHIRAaYIW TadYd 'YHIVHHOH
3 WNISTH 30 ISVHE ¥ DAISHAY 3 08171 LAVHE "'VAISIAY VLI - _ )

A ERIERE W] ORI

SYHETIAY EueW-0'10H 0T 05 INAY ' .._._uz____.UE.mc.

00 YIUYIN ‘'0LNa0¥d O OVIYILLLLNIA WOD WADY TYHN



b PAIS MES™ 23 DA

( ESCOAEDGAR LMY~

’.
RSSLOWCAO
R 1 e L Mol
T 5%
SR
. N ]
L] E

Opaolan OpEIe] TOF emig

TOpaIuan OPEIEag] [0
XTHLNADNT ‘eaaepy- mcﬂﬁ_z

J0paalEa s ODRIT D& JOEeT)g

DRI DPRIT[DAC] (DgIeT

ot Ope TS

diua -HuE..m.n_..__ a

OO OREIR D] SO

WO BLERA, I dif | SO

fep ®2RN-IQVAING 0°001 LODV

TP SR OpEIe ] OEIemg

L[ =W PRI e OB

nvm.u. OpPRIE[Ia(] ‘08

u_uvm_u__ﬁs_..._.ul_ ﬂ“._... B

JOPaIlA DPEIE|ar] (OEIEIY
Mg ELEN-SEOYOIN

% EL'6 | 0094268 |00L6'SST L 869518 SOAVZITYNIA SNALI TVLOL
% F9'S FERG'FE 00'sls DODD'9ES 86'089 EEBE'0TS 0ot 3N VEIFAITO 30 FWHEHTIND NOSO3 XTHINTDNE EEp-3aVaINGn 0T VXIVD ‘SYHT104 ST
¥ ZI SEOVHNAYId “TVHId5T ‘WISIXSXEr 'VHOOVHNIHAd {ZSDE.__ = O
wezer | corozer | ootosy 0000'05F r0'280 1910'288 00"t AN VLS 01 YXIVD 'SISTW T1 VILNYH YD ‘W 098 ZLH0D O OLNIWHMdWO
UIHATIO 30 TNAHTINGD NOSTE 'SYH104 02 30 31800 30 IAVAIDYAYD "W SE X 55 SV
SHOSNAWIA “TLLVHLIY SVHT04 30 YHOUVSNTYL 3 VONVHNDOIS
30 YN ‘'00Y 30 YNINYT " TVONYI Od1L "'¥NILOHTIND - 5
% S¥'6E | 0099°zR 00'861 00660 99'082 EE0F'1 0000z AW VHIFAITO 30 IWHAHTIND NOSOT HVI00ST eMep-aaVaIND 0°T AavVamNn ‘sYavidy,
STHOD WD EE X 5P 'OV 1EdVd "MV 10053 'OLNIWND0A <m§ Y1SVd - rf]
% 00'0 Do00‘o 0£€02 EEDT'D OE'E0Z £E0Z'0 | 00'DootT -
ST Ti4Vd O OO 21900 R AOVAING 0'L OSTNAY ‘62 ‘COINANITID OIVANOS SIdv1-c8
% 00D 0000'n BELET EEBL'SH BE'LET EEBL'SE Do'e AW-1T3419 T3dVd 00 OlHOdNG
01 WEDYTVENT SOULIN ST X WD Sk OYSNINIA 'OAISZaY Du:,mﬂn - I
%000 | oooo's | oo'oor | oooo'er | ooeor | oooo'or | eotor 28 EAA-AVAIND 00€ VXIV ‘SINVORIGVS
N34 Tadvd O ONOANE 00 VIUVI 'OLNAOYHd D0 OVIVIILLLNAGL WOD VIV ‘HOUVNEIAYIN
AINVAIXOLLNY 00V "OH L OdLL “T3d¥d H¥X1d YHVd OdNVHD ._.
% 00D 00000 GRS DOEE'LT BE'TS ODEE'LT 0o TW-ITIHIE TdVd 00 OMOdWE
'SOLNTWNIO00 ‘TINTHYISNYEL ‘012140 OHNYINY.L '0DLLSY 1d ‘0D¥S - 0F
% D00 00000 59'NET EEIS'T L9'DEL EEI9T D0'ns FW-1T3HIE T3dYd OO DHModNE 2P RRN-IAVAING 0T WDV TVEWT TINTHVASNYHL ‘W
T VHNSS3dSE '0DLLSY T3 NOD VOLLSYId 'OLNINNI0d YHYd ﬁ.mc._ ...
[ S aJ ekl W]k
% 00°D 00000 9.'T6 BLESF 9.'T6 BLBE' 00’0z TW-1TIUIT TIdVd 00 OMMOdWE wejdeye EEP-IAVAING 0T WIOVTYEmI Ezaﬂﬁmnx&
'YONOITOd ‘D100 0dLL ‘00N ‘OAINDHEY VHYd V1SV - 81
%000 | oooon | es'se EEBS'R £8'58 £ees’s | oo TNTTINIE PRl SEUFA-FAVAINN 0'f OSTNAY "SYAVIHY
TN ThaVd 00 ORI SIHOD 'ODHY1 OENOT %S ~/+ OVIVIHYA WL XSEEX0SE STOSNIWIC
‘YOVdO ‘ONITIdOMAdITOd ‘YAOVTINDIN WIDVHHad ‘ZY .Em.& T
% 00'0 00D0'0 LB'LEL EEGE'D LELET I 4N : B
- £Eecs e IWTTINE Tadvd O DMOINE 105 0p 3 FEMEWN-VH IO 0°08 L00Vd ‘'SYSHIAID STHOD "OM09 'FY ,_m._E 97}
% ¥E'EF | 0009'SOE 05°66E 0065'6 0Z'90L DDES'LT : AN- :
s Vo SHE SIE TRV LA LR JU5 Op°1 ROIBW-SYHTOL 0°00Z L0V "YONYHE H0O "0 O ‘Y “13dVd - 57
%% 00°0 0o0n‘n Fray EEET'ZT LE¥E EEET'TT 00y AW-TTIEIE 13dYd O OMH0dWE
0°Z1 VEIVD 'SYSHIAIA SO0 “199 WA V.INLL ‘OLXEL VOUVY Y.LANVD - #3
% 00°'D 0aoo‘o FAR T 0001 LT 04007 on'vE

I0PAdURA ORI ..cmuma._m_



[1-60 CZOT/B0ED

i )
3

LA ECGAA LI,

Rt M
il E“‘

FJ: 1,194,096

E¥

MLWE&MP{S'
Toa s keayegg

CRRMIEP I0padURA WEiaAT anb sus) 2 sndruf npdesapEns wa BAS] 0% IO[RA 2557 o

(%10°11)

D09LL68 §Y [«BPRI2D) eIuonedy
LB'S57°L $Y topERnUD] By,

18001253 SUI)) SOU DPEHINSA [EI0 L
BF'BI0°1 3 :SOPESSEIRY Sua) 50U DPEWINS [E0
OL'EST'E SH:SOPRZI[eUN) SU1 SOU OPENS? (B0 L,
BI'22C°6 ¥ :oederenuod exed opewnsa ey

TVHAD OWNNSTY




ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND i
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

DE S(‘}BRAL

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME \
Rua OLAVO OLIVEIRA, n 152 - Centro, Granja - CE, 62.430-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao contrato 0006/2022, que tem por objeto a Conlratacao de
Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as necessidades da Escola Edgar
Linhares, através do Processq de Cotag8o Eletrdnica, pago com os recursos do PMDE,
conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao
Resultado da Cotagéio Eletronica n® 2022/15505.

Vator
Descrigio do ltem Quant. o ey

FITA ADESIVA, POLIPROPILEND, ADESIVO A BASE DE
RESINA/BORRACHA NATURAL, 48MM X 50M,
TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD 20 4.1633 £3.27
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO
1.0 ROLO - Obs: . MARCA: ADELBRAS

[FITA ADESIVA, KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE
RESINA E BORRACHA, PAPEL

MADEIRA, 36 MM X 50 M, TIPO GOMADA, ROLO 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA:

FITA ADESIVA, KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE 20 13,3333 266,67
RESINA E BORRACHA, PAPEL

MADEIRA, 36 MM X 50 M, TIPO GOMADA, ROLO 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA:

ADELBRAS

GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO, 1MM
ESPESSURA FOSFATIZADA,

PINTURA ELETROSTATICA, CAPACIDADE MINIMA
PARA GRAMPEAR 60 FOLHAS

PAPEL 75GR/M?, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD
DO PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
BRW

10 44,0033 440,93

FSSUCACAO DF PAIS MESTTLS DA
ECOLAEDGAR LN
j o Nadnbeaycha s,
q o); 34,194,996 1
\ T OMBCH T TE o [}
Pagn. ° __-'35 4

Rua das Andorinhas, N* 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Jun@/
Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494



ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492 PREFEITURA

pE SOBRAL

PINCEL PARA QUADRQO BRANCO, RECARREGAVEL,
COMPRIMENTO MEDIO 10 CM,

GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE,
CORES VARIADAS, PONTA DE 300 29500 HES.N)
FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AD
APAGAR, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: .

MARCA: NEWPEN

ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE E.V.A, GLITTER,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - 100 4,667 416,67
Obs: . MARCA: IBEL

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADOC,
26/6, EMBALAGEM COM

IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO Ta 2,69 188,30
FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADE -

Obs: . MARCA: JOCAR

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO,
23/10, EMBALAGEM COM

IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO 30 40000 126,00
FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADE -
Obs: . MARCA: ACC

PASTA PARA DOCUMENTO, ESCOLAR, PAPELADC,
34,5 X 23 CM, CORES VARIADAS, 200 0,59900 198,(x)
UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: ESCOLAR

GUILHOTINA, TIPO MANUAL, LAMINA DE ACO,

REGUA DE SEGURANCA E

PRENSADORA DE FOLHAS RETRATIL, DIMENSOES

MINIMAS: 55 X 35 CM,

CAPACIDADE DE CORTE DE 20 FOLHAS,

COMPRIMENTO DO CORTE 360 MM,

GARANTIA 12 MESES, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: .

IMARCA: EXCENTRIX

MAQUINA PERFURADORA, 43X500(15CM, ESPIRAL,

PERFURAOES 12 A 15 FOLHAS, 1 S5, (000 $86,00

CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: EXCENTRIX
VALOR TOTAL RS 3.634,84

1 4500000 450,00

Com Isso, solicito a entrega dos materiais na sede na ET| Edgar Linhares, localizado na Rua
Das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07
{sete) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.
Atenciosamente,

Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494
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N°® 000002674
SERIE 000
IDENTIMCACAD DO EMITENTE
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA OLAVO OLIVEIRA, 152 - CENTRO - 0- ENTRADA CHAVE DE ACERSD
CEP62430-000 - GRANJA - CE 1. BAkA 1 2322 0907 7913 4600 0102 5500 0000 0026 7410 0026 7439
TEL: (B8)3624-1455 N° 000002674 L1 /1 Consulta de autenticidade no portal naclonal da NF-e
E ¥ wiww nfe_fazenda gov briportal
SERIE 000 ou no sie da Sefaz Autorzadora
"NATUREZA OF DPERACRD PROTOCOLO 08 AUTORIZACNG DE 080
VENDA NO ESTADO 323220057791359 06/08/2022 16:49.22
| L RAID ESTADUAL THEC ADUAL DO THRIB CHPJ 1 CPE
060182610 07.791.346/0001-02
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME ! RATAD SOCIAL ChalJ 1 CPF DATA O EMesmin
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHA 34 194 996/0001-35
ENDERECD BARAG [ DETRITD [= 3 TATA GATOA | ENTRADS
| RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031-343 | 06/09/2022
WURICIFIG FONE | FAX UF INBCRIGAD ESTADLIAL HORA DA BAIDA
SOBRAL {88)9200-1206 CE 11:43:46
CALCULD DO IMPOETO
BASE Dcchtmﬂmﬂs VALDR DO ICMS BASE CALL [CMS SUBST vuﬁm:uﬂm VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3634 84
VALOR DO FRETE VALOR DO BEGLRO DESCONTO CUTRAS DESP. ACESS VAL 001 1M VALGH TOTAL Dk NOTTA,
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363484
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAD BOCTAL FRETE FOR CONTA COOHE ANTT FLACA DO VBICULD | UF CTHPL 1 CPF
i 9 - SEM FRETE
EMDERECD MUSRCIF0 [ INSCRICAC ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACED PES0 BRUTD FESOLQUIDG
DADOS DO PRODUTO | SERVIGOS
Soeme D0 DEBORICAG DO PRODLTD | SERYICE WM S eop| o | cumr | vaom | vaow pemcoanh | At s | toan | VA
78971498 FITA ADESIVA TRANS, 48%E0MM 4811411d 0500|5408 JunND m.wol 4383 83T 0,00 0,00 0,00 a00| ooof 000
ADELBRAS
TEFME0IB02040 |FITA ADELBRAS ADESIVA KRAFT 48114110 0500|8408 UND mnﬂ1 13,33 280 87 0,00 0,00 0,00 0,00} 0.00| 0.00
tm.ﬁm_m&._ﬁ.mimm_ som 000 peel ogol ool opol opol
[TBoB65TA2885] |MARCADOR NEWPEN B/OUADRG 0500 | 5408 [UND 300, 195 888,00 0,00 0.00 0,00 oo o000l 000
7 BORMACHA EVA IBEL ' GLITTER N 4.167] 418,67 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00
7898937975028 [GRAMPO JOGAR 2808 CA/1.000UND UND 0, 30| 18830 0,00 oon) ope] ooal opef 000
[FES 775018429 | GRAMPO ACC 23/10 CX/1000UND. 120,00 000 0,00 L1} 000] 0.00| 0,00
1338 PASTA PARA DOCUMENTO PAPELAD ao6100q 0800|5408 D 200 0,900 168,00 0,00 0,00 0,00 000 | o00| 0.00
ESCOLAR
15326 GUILHOTINA MANLAL EXCENTRIX B4411090 05005405 JUND 1,000/ 450 000| 450,00 0,00 0,00 oog 0.00] 0.00) 0,00
20FOLHAS
8000 PERFURADORA EXCENTRIX P/15FL 84401090 0500|5405 JUND 1,000 586,000 586,00 0,00 0,00 0,00 o.00] opof 000
Pagocom  0s Recursos do PMDE Alesio 0 recebimento & conferéncia dofs) maleriais Gu 5¢rvs
e 109 1522) Mawal (] ) Sewols
1 ‘
Nador de despesas
NOME DO SERVI
Cargo ou Fumcde; DIC_ Mabicuia:_ RG THOUHOMOL oo wFungor 3 Mt Re 9062 3 Gg
22558} 8393
DADOS ADICIONAIS
EORMACOES COMPLEWENTARES RESERYADC A0 FrScO

BANCO BRADESCO

AGENCLA: 5387-2 C/C: 177-5

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA - ME
Trib aprox. RS 608,74 Federal, R$ 757,38 Estadual
Fonte [ IBPFT/FECOMERCIO CE 3ERDM8

EMPRESA OFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

ASSOCIACAD CE PAJS WEST L5 D
ESLOUA EDGAR LIk
"3 dakAnsonas, i 5 ‘
J: 3419499 3
N R

Pagng ."g? rl
. @



RECIBO N2 0121/2022

RS 3.634,84

Recebi, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES LIMA |, situada
na RUA DAS ANDORINHAS, N* 50 — CONJUNTO NOVA CAICARA - SOBRAL -CE ,a
importancia de RS 3.634,84 (TRES MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E
OITENTA E QUATRO CENTAVOS) referente, ao “MATERIAL DE EXPEDIENTE” conforme
NFE N22674

GRANIA, 7 | Achmbaal 2022

e a4

J GUILHERME DE OLIVEIRA ME

| |.'- a Olavo r:':.ll'lli'L':'ﬁ. 151'(:9“““
CEP: 52432000 - Granja = Coars =)
Pago com os Recursos do PMDE _
em 1041 g;z,l Atesio 0 recebimento & conferéncia dofs) malenzis U S2nicti:}
C%%igrk S Va9 Sewel)
Nom€ g0 Okljenador ge despesas
Cogoou Furgdo QR Marca 76 JEOPHHD NOME DO SERV
A5 N wwfmm;ﬁs_% R6_G4a2IH O

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 07.791.346/0001-02 CGC: 06.018.261-0
RUA OLAVO OLIVEIRA, 152- GRANJA-CENTRO
tatianavariedades @gmail .com FONE: (B8) 9 9621-2397
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SOBRAL ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR L
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CENTRO -SOBRAL-CE é& ’ pespg 09/2019
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

=4

Granja

NOME / RAZAC SOCIAL

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

ENDERECO
0 - RUA OLAVO OLIVEIRA, 152 - CENTRO - GRANL.A - 62430000 - CE
Cocige Contrbuinte CPFICNPJ
3618 07.791.346/0001-02

Fiscal de Tibutos
N Matriculo 8282

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 26/07/2022 10:27:18
VALIDA ATE: 24/09/2022
VALIDADE: 60 dias.

Coggo sulenvcaclo 2022002973700 165884 20384860546

Confere com o original que me fol
aptresentado o referidc & verdads,
Dou fa,

-

v saun npETROG B
SOCINGAD B Rl e T
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Firetox https /internet-consultapublica apps. sefaa ce gov bricertidaonega

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221336563

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa NY 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
060182610

'CNPJ / CPF:
077912346000102

;min SOCIAL:
'EDSON GUILHERME DF OLIVFIRA ME '

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/08/2022 AS 10:12:21
VALIDA ATE 07/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

’_ﬁl_
” %
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.791.346/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz @ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & sltuacéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hiip://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFRB/PGFN n® 1 751, de 2/10/2014
Emitida as 10:14:18 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: CE24.9362.3576.3078

Qualguer rasura ou emenda Invalidara este documento.

ASSOCINGRD Do PAS MEET L2 DA
ESCMABDGRALMN ' ©

¢ S dm o, P 5 o



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSON CUILHERME DE CLIVEIRA (MATRIZ E PILIAIS)

CNPJ: 07.791.346/0001-02

Certidiao n°*: 25174518/2022

Expedicio: DB}DB{!DZE, ds 10:22:34

Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que EDSON GUILHERME Dg OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.791.346/0001-02, wio CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis nsg.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias oy filiais.

A aceitacdo desta certidfo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:ffwww.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em Ssentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaclo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Consuba Regulandade do Empregador
A
ALXA ECONOMITA FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.791.346/0001-02
Razd3o Social:E0SON GUILHERME DE OLIVEIRA ME
Enderego: RUA OLAVO OLIVEIRA 152 / CENTRO / GRANIA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangz de
quaisquer deébitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:17/08/2022 a 15/09/2022

Certificacdo NUmero: 2022081701252205481540
Informacao obtida em 29/08/2022 06:47:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada @ wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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EXTRATO DO CONTRATO N 0082022 - CSTI PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N P2010662022
CONTRATANTE: Consclho Escolar Associagio de Pais ¢ Mestres da Escola
Edgar Linhares, inscrito no CNPJ n® 34.194.996.0001-35. CONTRATADA:
Empresa EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME, mnscrita no CNPJ n°
07.791.346:0001-02. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.66693, a
Cotagiio Eletronica n® 2022/15505 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA. tudo parte integrante deste
termo. independente de transcnigio. DO OBJETO: Constitun objeto deste
contrato a contratagio de cmpresa para aquisigio de Matenal de
Consumo'Matenal de Expediente. para atender as necessidades da ETI
Edgar Linhares. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 3.634.84 (Trés mil, sciscentos ¢ tnnta ¢ quatro reais ¢
oitenta ¢ quatro centavos). a ser pago com recursos da ET1 Edgar Linhares,
conforme conta bancana abaixo: Caixa Economuca: Agencia: 0554
Operagio: 003; Conta:5198-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura,
DA FISCALIZACAO: A excougio contratual serd acompanhada ¢
fiscahzada pela Sra. Fernanda Viewra de Sousa, Supervisora de Servigos,
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecidono an. 67, da Lei Federal n® 8.666/ 1993, a ser mformado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 03 de
Agosto de 2022, DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Edson Guilherme de Ohiverra- Contratado.

ASSCCACAD DO PAS IS 0 T
EICMABDGAR LM
£ Mmh*mﬂ g i
P11 3401594 95 . :1
. "SO0BLENE T



1160 TTOL/A0E0

. \ . ' f 5 BE " i vHILLY IWNISH
('R EEYT'Y Lr'ee eeol'y | o0'oz AN YHIEAITO 90 TWHAH TIND NOSA m..—zwmﬂmmwzmﬁ e Erpar ﬂwﬁ_mﬂmﬁmh._ =01
v . mm_”_mwﬁ ..un...uq....._maq ) ] _ “HpAOUAS DPEIB[IAC] JOF
Jq *® booo'o | os'ser | €eos'z | osser | eeoeT | oo'os AN-TT3NIE T3dVd O0 OIHOdWE XIU0J PN-YINVAED 006 OHNL “LLNVOIMEY 00 VOUVIN .n.._b..._cm
“ 04 OVOVOLLLNAQI WOD WADY VAN “HOTOONI HOdOSI ViVd Y100 -§
~ = TP OPETTISC] DL
- . . ; : . . XIJH0] ERPEYWYED 006 DML HOAYZINONODE 018 WO
%o00'o | opoo'e | oo'szz | ooost | oco'cez | ooog't | oo'ocr NI THHIE T3dVd 00 OTHOdWA ORINL'V"A'd 30 ISVA V OAISEY OLLSVId WEDY TVEN ‘OLVNVSALAY
3 SOUIDAL ‘VDINVYED “T3dVd Wa OSN 'VAINDIT'VONVHE V10D -
JOSUIA BPEIE[R] -OF 4_._
4 ' f s . v z sdjposa eam ava
R (| B e pree e GBS | OHSX ST TIHIR TRVA MR 005 VXTVD “AINVOIHEVS 00 VDUV 'O Lt o G<uﬁ._rrzmm
WOD WIDVTVEN 00V TINDIN “13d¥d VAVd 09 N ‘0¥ ‘SdI 1) - £

TR R TN o] 1 Ty Rl

, . - . . . ; sdjpo0a e MR YAIN
kol ik bexe e el e 00%e INTTIEIE TadVd 04 OTHO04NA 00T ¥XTVD ‘TINVIMEVA 00 VIEYIW '0LNa0Ed O OV IV IIHLLNIT
WOD WADYTVEWT "Tadvd YHYd 1VZ N 'O0YTINDIN ‘0¥ Sd170 - 4
SOPaIUSA OPESE|Ia(] DEIENiY

% DO'0 0000’0 Z1'6L 956€£°D ZU'6L 9g6E'D | 00'00Z AW-1T3UIE T3dVd 00 OTHOdWE duts eEW-YHT04 0°1 OSTAY "SYSHIAID
SAHOD TAD0ST ‘WNNOD "W 99X0S STOSNIWIT ‘YNITOLEVD - 3
hD?wDFWF GREI (] (D Yenig

dm :emep-IgVAING 0°T WIDVTVEWE SYOvIHY

. ’ ’ : " . STHOD ‘DOLLSY1d ORNLOINTISONNL W YHI453 TLNYIIHEY
% 00D 00000 0005t 00SFD o0'osk oos#n | oo‘oont AW-1TaHIE T3dVd 0d DTHO0dWE O VORVIN DIN0D ON OOVAVED "WIN 01 LLNINVOVAIXO¥dY

W 50ET ODLLSYTd OENL W VORIV "TINTHVASNYY
ODLLEY1d TVINALYI OdH0D "YNIE VIRMOST ‘VOIIVHOOHIAST VIANYD - ¥

T SR O =] (D Eaerig
% 00'0 0000‘n 04901 £801°0 04901 £901°0 no'oont AW-ITANIE T3dVd 00 DIEOdWE aqou EEWN-IAYVAING 0T Em.ﬁ_qmzm “VHILLNOd OdIL ‘"YONYHE
0D 'sIdV1 vV VLINOSE HYDOVAV 'XELYT ‘HVOVdY 50 VHE mecm -
N0 A DPEIrIa(] JOE
% 006D 00n0a'n FE'SEI LO0B'E EE'SE1 LA0G'E 00'0s AWM T3dYd 00 OlE0dWE AURIL0D EMEW-TSOYAING 0T ¥XIVD ‘CONVHE

OHOVND YEvd "OVHOYd OHNYIWVYL '00LLSY 1d 30 HOOYOvdY - 2
aopEssE IRl SOEETIING

Xaped EAMRN-SIAVCING 021 VXIVD FINYIIHEY
00 ¥YOHVIN '0LN00¥d 00 OVOVDILINACI WEDVYTVEWS “TW 0Z SOOSVH
‘SYSHAAI STHOD 'DONVHE OdavND "Vainhill “TIONId YHYd VINLL- 1

st sH H 10 L1 |
7o PHISHDEH epnouyg [-oue) ey, ey JofeA| U0S IO | WS 0[EA wend i way] op ogSLosa

SOS[RAR SUAN|

epezieuly YDINOYLITI OYOVLOD VA OYIVILLIS
OYIV.LOD 3d OVSNTONOD 3d OTHQLV T

VINI'T STHVHNIT 9VOad HOSST404d 113 - SWd "HOLOWOHd OYOHO
720T59010Zd ‘N OSSAD0Hd - S0SS1/ZZ0T:VIINQULATd OYIV.LOD

edoumyy eImiRjaId At
reacos I3



W, P

ty o SRR s T
N WeSE Y6

WG T 33N S 30 0YIMIDESY

LI:60 TTOZMR0ED

% 00'0

0000°0

LT'WE

02007

LT'¥E

0200°T

00%Z

AW-IT3HIE T3dVd OO0 OTHOdWE

MI PRS0 LITTTIN U8 T 00SVHA vOIdYH WADYDES
‘0DIX0OL OVN "VNOV 30 4SVH ¥ '0ONVEE 0aInbIT ‘DALLIHH0D - £3

% 000

0000°0

GBS

EEELT

BE'B1S

EEELL

DO°00E

FW-1T3419 T3dYd 00 OIHOdNE

JOH AR DETR eI | q......... ..._.
ueafjod :eueW-FAVIIN
01 OSTNAY 'VAOVILILLSY 14 "YSNAdSNS ‘DAID OD11SY1d HOS

A SYILLSY 1d SYHIFING "WNHA LN ALEVd VN SVOLLSY1d SYHTISTH

'WINOFT X 09E "DOEE DUV ZIEOWHYIN OVLEYD "0AINDYHY VHVd Y.1SYd - I7

% BL'ST

000S ZC

000zl

Dooo'r

00ss’y

HW VHIEAIO 30 IWHFHTIND NOSOH

TRl T PR3] ERTERTERNTE
22V EMEN-IOVAING 0000

YXIVD "LINVYIINEGYd OO0 YOV '0LNa0dEd 00 OVIYILELLNIA WO
WAV IVEWT TLET 'OOVZINYATYD HOOYAdWYHED VHV OdWYHD _.__ a

00000

0E'RAT

0069°T

OF'861

0069°T

HW VHIZAINO 30 GNHEHTIND NOSAH

O laA OPEIE[] “OF
YOOI BEW-IAVAIND 00007
VXIVD "LINYIHEY] 00 YOIV '0LNa0dd 00 OVIVILLLNIAL WO
WHOVIVEWE ‘997 'OOVZINVATYD HOOVIdWYHED v Yd OdWYHD - 0

% 00°0

ooon‘n

600t

BLADOF

Bien'or

VHlgdad SNVITd VIHVIA

PUEA OPEIE[Dar] AORETIY
[and
0es EMRW-VHT0 0°001 ZLO0V ‘WD 89 X WD £6 'VHIIAVIN “TddVd - 61

DpESSRIBI ] D eg

anbol s “ERW-IAVAING 005 L02VL '00IH0T00 'XILYT OV 1vd - 81

000D

L9'aty

091"y

ia'91y

L99T°F

AW VHITAIO 30 INHIHTIND NOSOI

THH] EMEN-HOVOIN
0T WADVIVEWT ‘HILLITO WV AE 30 YH104 'SOALLYE0IAN SODLLEY - L1

DPPESE 214 DEENS
P RMEW-EAYAINDG 0T WIDYTYENT TIN5 1T VENSSIAST ‘WO09X0E
‘SYOVIMVA STHOD ‘0517 'VAT 30 VH104 'SOALLVHODI SOOLLYY - 91

% 00°0

00000

SZ'ie

£918'S

cT'Ll

L9185

00'st

YHIFHAL ANVITI YTV

IOp=0lnA OPEIROa(] (DFEIENIS

MUE EEPW-FOVAINN 01 WIDVIVEWT WD 02 '+ 'XONI 02V "VHNOSAL - 5F

% L9'T

ononst

on'cag

DOSE'E

00006

0000°E

D0°00E

HW YHIEAIO 30 INHIHTIND NOSOE

NAIMAN FHEW-ZOVAIND 0T OSTNAY UVOVdY
OV SONAISTH WAS "TIAYIWHOIIAN] 0WLTI 30 VIND ‘SYavIHy
SAHOD "LINVIIHEYd 00 VIHY W OdH0D ON OOVAVED WD 01 01a3

OLNANTHAWOD "THAVOFHEYOFY ‘OONVHE OHAYND VEVd TIONId - Il

% 00°0

0oon'n

EEBOPr

£65'0FF

EEBDFE

on'ol

3N YHIFAITO 30 IWEIHTIND NOSa3

i ERTET D“-En_.uuﬂ CDEIENJIG
MYH EEN-IOYa
0°T VXIVD 'TINVIMEYH 00 ¥2uVIW 3 0LNaodd 00 OVIVILLINAG
WOD WDV IVEWE TNED5L THdVd SYHT04 09 dvadWvY
vHVd YWININ 3aVAIDV4dYD ‘VILLY1SOWLI T3 VENINId ‘'VOVZLLY IS0,
YHNS53453 WWIT 'ODITV.LAW '00V 30 VdYHD ,zonﬁmzﬁw -ET

1930( TRWN-FAVAIN

01 ¥XIYD "LLNYDHEY A 00 ¥YOHYW 'OLNaoHd Od OYIYDIALLNAd
WOD WDV TVEWE "dA/95L TadVd 0 SVH'T04 ST ¥VAdIWVED VHVd
WINININ 3AVADVAY ‘001 TV.LAN 00V 30 VAVHD HOQYIdWYHD - 71

£9'09Z

EEEEET

L9997

EEEE'ET

no'ne

% 00D

nono'o

LL'EH

EEST'F

LT'ER

EEIT'F

Do'nz

AW VHIEATTO 30 IWHEH TIND NOSOd

TODA A DPEIRDag] 0 T
SYHHTIAY FUEP-AAYAIN

0°T 0104 'VAOVIOD OdLL W 05 X WW 9 "VHIE0VIN TadVd "'YHOYHHOS
4 YNISIH 30 I5VH ¥ OAISTOV 3 OS1T LAVHN 'VAISIOV VLI - 1]

[i]w A OREIR|Jag ] (DF ........

SYHE 130V (EMEW-0"10H 0T OSINAY FINYIIHEY

00 Y2HYH ‘0L0008d 00 OVDIYILALLNIAI WO WDV TVEI



5 Who'rh. kT L /
b TS SR

cowoaverss )
WG C 3TN SIvd S0 DY vID0sSY

1160 TOOZ/B0/ED

% EL'6 | D09L'L6R |00L6'SST'L BLEI'EST'B

SOAVZITYNIA SNALL TV.LOL

% F9'S EFBGTE 00'98S 0000'98S B6'0TY ERRG'0T9 00'1

HM VHIEAITO 30 IWHEHTIND NOSOH

JOpaIaA FTESSE] OETerg
XTHINTINE Tmp-2avaiNn 0T VXIVD 'SYH104 §
¥ 21 STOVENANA “TvHIdST ‘WISTXOSXEr ‘VHOOYHNINAd YNINDYI - 98

% LI'6F | LO10'LEF o0'osy 0000'0sy o088 £LOT0'LER oo't

W YHIFAITO 30 FWHAHTIND NOSUE

Jop=3UsA ORRIE[IE (] ‘OEIEMNS
XTHINADXA -3V UAIN
01 ¥XIVD "SASAN 71 VLLNVHYD ‘WK 09€ 21800 Od OLNTWIHAWO
‘YHT04 0Z 30 ZALH0D 30 3avVaIDvdyD WD SE X 555V
SAOSNIWIA “ILLVELTE SYH104 30 VHOOVSNTEd 3 VINYVENIES
34 YNOEH 00V 90 VNINY'T "TVNNYA OdLL "YNLLOHTIND - SH

% SF'6T o0uy'ze oo'esl 0DGE'D 99'08% EEOF'T oo'onz

AW YHIZAITO 30 INHIHTIND NOSAAE

TOpa A OPEIE] ] OEFITg
HVI0DSA EMNEW-AAVAINND 0T FAVAIND ‘SYOVIEY
SAUOD 'WD EF ¥ S'FE 'OV T3d¥d "HY1005T "OLNIWNND00 YHYd V1SV - T

% 000 0000°0 OE'E0E £E0T'D DE'E0E £E0T'0 00'000T

FW-TT3HIE T3dVd 00 OHO0dNI

I0paJtaA OPEIEsar] [OEItmg
210t EMEW-TAYAING 07 OSTNAY "82 ‘COMMANITID OLYWHO4 ‘Sidv'1 - £

% 000 00o0‘n BE'LEL EEBL'SE BE'LET EEBL'SF n0'e

AW-1T3413 T3dVd 00 OIHOdNE

TR L e L I
da cEAEW-FAYA
0’1 WEDYTVENT ‘SONLAW 2 X WD Sk O¥SNIWIA '0AISAAY '00LLSY 1d - Z8

9% 000 0o00‘n oo'ont noooo1 D001 oneo'nT oo

TW-173413 T3dVd 0d DIHOdNE

D e DPEIR]| W] O e 15
208 (E2EW-IAVAIND 0'05 ¥XIVD "LLNYIIHEY.

0 YOUV '0LNA0dEd 00 OVIVIIALLNIOI WO VXIVD "H00VYNE3avD
‘LINVAIXOLNY 00V 'DHTIHL OdLL “T3dVd ¥VXId VHYVd OdWNYHD - T8

0P DK T RE AL
Bep rEW-3AVAIND 0001 TLOOV

D oLl OPEIE R COEFETLS

DA OPEIT 2] OEIETIY

ji[i]iERIE PEIE[a(] -OEIE

BWiRT) (EMRW-AQYOING 0T OSTNAY SYOYTHY

TODa0aA OPEIE Ia] 0F

JOPAOUTA DPEIRIa(] (OFXenIY

ELTERITE ope m_._md e eI
mar cEEN-STOV

% 00'0 oooo‘n 615 DOEE'L1 BETE DOEE'L] DO'E AW-1T381E T3dVd 00 OMOdWE
‘SOLNTANION ‘FINTHYASNYEL ‘DID1H40 OHNYINY L '00LLSY 1d ‘00VS - 0
% 00°0 6o00°0 99'0ET EE19'Z L9'DEL EEI9'Z Do'0S TW-ITIHIE T3V d 00 OEOdNE ep EAR-AAVAING 0°T WOV TVENT “LINGHVASNYEL A
£ YANs53dSa ‘0OLLSY T IWOO YOLLSY1d "'DLNINND0 Vivd VISYd - 63
% 00D noo0‘o oL'TE BLBS'Y 9.'16 BLe5'y on'eE TW-IT3H1E T3dVd 00 OROodNE 1sejdefe [EUEW-FAVAINN 0T WIDVTVEWE "WNOETX0STX05
‘YONOITOd ‘01010 OdiL 'O1TH0N "0AINDHY Vid Y1SYd - 62
% 00°0 o0’ i g ; ) ] -ITHIS :
(] £8'SE EERSTH £8's8 EEBS'B ool IW-TT3HIT TdVd 00 DHOdWE STUDD 'OONYT OHWNOT %E -1+ OVIVIHY A WWBLXSAZX0SE SIOSNAWIC
'YDVAO 'ONTTI4ONAIT0d VAV TINDIN WADVEHRNEI ‘ZV V1S¥d - L
L Ll U [l - L 1S
% 00D 0000°0 LB'LET EEGE'D LB'L21 EEGE'D D00z TW-IT2H1E TadVd 00 OIMOdWE (05 Op 1 EIEW-VHI04 008 TLODVA 'SVSHIAIQ STUOD "DHM0 'V ‘T3dVd - 92
" . . ” " . ” 2
% PE'EF | DO0Y'S0E | 09'66E D666 0z's0L DOES'LT | OO'OR AW-ITHIA TAdVd 00 OMMOdWA [0S 0P BAEW-SVHTOL 0°002 ALODYA “VINVHE HOD ‘O3 0F ‘+¥ “TadVd - S8
% 000 0000°0 LI¥E EEET'ZT LT EEET'ZI o' IW-1TIHIE T4V DU DHOdNE
02T VXIVD 'SVSHAAID STHOD "T30 WA V.INLL 'OLXTL VOHVIN VIANVD - #
% 00'0 n000°0 AR 04007 LT 0400°1 0n'vE

Jopaouas opeR[a(] "E!é_m_



L

/ JsSeuiced

.“.u.;-. ¥ T

Y o TR T SAE By

ATHYIEVI0US3

1
L

\

I

Lo ST S0 OMAVID0SSY #

s S

&

Fd

1160 TZOZR0VED

TPRINIAP INPIINaA WEIAAT Atb sua] & sndnd AEbeIapsung WR FAA] 08 IN[EA 3657 .

(%1011

009L'L68 §H 4 EPLIIT) PROUSIT
LB'SETL §Y :opmenuo’) [Eo g,

1S0]1283P SU)| S0U DPEILNS [E10 ],
£F'BO0°T $H SOPESSEIRAY SUA)| SOU DPEIUNSA [EI0],
04'ES1°E $H:SOpEZI[EUL] SUa)1 50U OpPRINNS [E)0 ],
B1°TTT°6 $4 roedSeenuod ered oprunss (210,

TVHdD OWNSEH




ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND i
E-mail: eti.edgariinhares@edu_scbral ce gov br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492 PREFEITURA
pe SOBRAL
T S S A P s A BT &~ ST = 70 ™ -

A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA
Rua MANOEL AGUIAR PONTES, n 1480, L 45 DA Q 14 - Renaio Parente. Sobrai - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos. venho por meic deste. emitir a presente ORDEM DE
Cmm.mhrmtemmm.mmpﬂmaCmmmade
Matenial de Consumo/Matenal de Expediente. para atender as necessidades da Escola Edgar

Linhares, através do Processo de Cotagso Eietrdnica, pago com os recursos do PMOE
conforme as especificagOes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia. referente ao

Resultado da Cotacio Eletrénica n® 2022/15505

Valor
Descrigio do Hem Quane. omee. ] I
RS

TESOURA, ACO INOX, +/- 20 CM, EMBALAGEM 1.0 @ o i
UNIDADE - Obs: . MARCA: BRW = "
PAPEL, MADEIRA, 37 CM X 68 CM, PACOTE 100.0 § sGiaw AR
FOLHA - Obs: . MARCA: sac miguel

VALOR TOTAL 127.34

Com isso, solicito a entréga dos materais na sede na ET) Edgar Linhares, localizado na Rua
Das Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07
(sete) dias contados a partir 0o encaminhamento deste instrumento. conforme clausula

contratual
Sem mais para o momenta, rencvamos os votos de apreco e estima.
Alenciosamente.
(M A P
Carios Pinto de Sousa cx
? | Diretor da ETI Edgar Linhares L2103 Augusto Pinto de Sous:
i :}? . gﬁ"ﬁv ne 2OLere ey, _ At&:ﬂgr‘m* 189/2021
| | Diretor Escolar DNS - 3
Maria Eliane Pereira ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78

.

RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 - pt

WTU PARM = SUBRAL mmgf_mﬁ?&m
ESCOLM BDGAR LK FEE

r¢ 2 v Aosnhas, @50 ;L

Rua das Andorinhas, N* 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomlps JGHFI % 0800 0.
e Conj. Nova Caicara CEP: 52031-343 Sobral/Ce _ ,

Tel (88) 3614-9494 *, Pagine ‘2&/
~ .él:,d/




RECEBEMOS DE MARIA ELIANE PEREIRA 05 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A LADO VALOR NOTA NF-e
RS 127,04
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIG N 000.003.251
Fi /! ASSOCDE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES SERIE: |
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
vocuansero vt IR A AR O
DA NOTA FISC
B MANOEL AGUIAR PONTES, 1489 ELETRONICA
L‘;‘mﬂ!" n-EItl'ldl CHAVE DE ACESSO
. .-‘;/’ T ot 1 - Saida 2322 9511 3032 8100 D178 5500 1080 0032 5116 9153 BeS1
, TELFAX: nllg N® 000.003.251 : . -
CERanen] cfpig . 1 i i gyl b eyl
om oo alte da Sefar Mutorissdaca
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAD FROTOCDLO DE AUTORIZACAD DE US|
VENDAS FIITTO0GEI4TATY - 20U 202L 08:24:57
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUB. TRIBUTARLA CNP)
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCTAL CNPICTF [DATA DA EMISSAD
ASSOC.DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES 34.194.996/0001-35 | 20/09/2022
ENDERECD BAIRRIVINSTRITO CEF IDATA DE SAIDAENTRADA
R DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031-343 | 20/09/2022
MUNICIPIO FONEFAX uF INSCRICAD ESTADUAL  |HORA DE SATDA
SOBRAL CE 08:24:56
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULD DE ICMS VALOR DO CMS BASE DE CALCULC IOMS 5T VALDR DO MOMS SUBSTITUICAD VALOHR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 127,34
VALOR DO FRETE  [WALOR DO SEGURD DERCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROD. [0S TRIBUTDS VALDR TOTAL DA NOTA
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°* 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscnicdio Contribuints / Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Enderego Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
Mo. Requerimento Maturaza juridica
0000004925/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do(a)
regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

B Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/09/2022

COD. VALIDAGAO 0000004825
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| _ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
||063947587

CNP] / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/09/2022.

Coadigo de controle da certiddo; EC5B.3190.3637.698E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n°: 31361636/2022

Expedicao: 21/09/2022, as 09:22:35

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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21/09/2022 09:27

Consulta Regularidade do Empregador

AlIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78
Razido Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobran¢a de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022090902360734099451
Informacdo obtida em 21/09/2022 09:27:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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EXTRATO DO CONTRATO N* 009/2022 - CSTI PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N P201066 2022 -
CONTRATANTE: Consclho Escolar Associagio de Pais ¢ Mestres da Escola
Edgar Linhares, inscnto no ONPJ n® 34.194,996.0001-35. CONTRATADA:
Empresa MARIA ELIANE PEREIRA, inscrita no CNPJ n”
11.303.2810001-78. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, mnciso 11, da Lei no 8.66693, a
Cotagio LEletromica n® 202215505 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, mdependente de transenigio. DO OBJETO: Constitun objeto deste
contrato a contratagio de cmpresa para aquisigio de Matenal de
Consumo'Material de Expediente, para atender as necessidades da ETI
Edgar Linhares. DO VALOR EDAFONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 127,34 (Cento ¢ vinte ¢ scie reass ¢© tnnta ¢ quatro
centavos), a ser pago com recursos da ET1 Edgar Linhares. conforme conta
bancana abaixo: Caixa Econémica; Agéncia: 0554; Operagio: 003;
Conta:$198-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato
¢ de 12 (dozc) meses, contado a partir da sua assmatura. DA
FISCALIZACAO: A execugio contratual sera acompanhada ¢ fiscalizada
pela Sra. Fernanda Vicira de Sousa, Supervisora de Servigos, designado para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da
Ler Federal n® 86661993, a ser mformado quando da laveatura do
mstrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022
DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa- Contratante ¢ Mana
Ehane Percira- Contratado.
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